
 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ PROFIT, SPOL. S R.O. 
 
IČ: 25657046, IZ: 600006425 (IZO:045270082)                                                                      Tel.: 222 516437 

 

 

Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

e-mail: profit@seznam.cz 

www.skola-profit.cz 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE 
 

Střední odborná škola podnikatelská Profit, spol. s r. o., 

Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 25657046, 

tel.: +420 222 516 437, +420 733 356 165, e-mail: profit@seznam.cz, info@skola-profit.cz 

 

zastoupená ředitelkou školy Mgr. Věrou Kašajovou (dále jen „škola“) 

a 

organizace:  ...........................................................................................................  

se sídlem:  ...........................................................................................................  

IČ:  ...................................  telefon:  .........................................................  

zastoupená:  ...........................................................................................................  

(dále jen „organizace“) 

a 

 

žák: 

jméno a příjmení:  ..................................................  telefon:.................................   

datum narození:  ................................  obor: .............................. ročník ............   

bydliště:  .................................................................................................  

(dále jen „žák“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o zajištění odborné praxe žáka školy, realizovanou v návaznosti na platný 

školní vzdělávací program příslušného oboru studia. 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.skola-profit.cz/
mailto:profit@seznam.cz
mailto:info@skola-profit.cz


 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ PROFIT, SPOL. S R.O. 
 
IČ: 25657046, IZ: 600006425 (IZO:045270082)                                                                      Tel.: 222 516437 

 

 

Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

e-mail: profit@seznam.cz 

www.skola-profit.cz 

 

 

I. 

Odborná praxe žáka bude vykonávána na pracovišti organizace na adrese: 

 ..............................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................  

kontaktní osoba: ............................................ ….……….telefon:…………………………………  

a to v termínu od 18. 05  -   29. 05  2020. 

Pracovní doba žáka může být minimálně 6, maximálně 8 hodin denně s tím, že začátek doby je 

stanoven dle možností organizace od: ……………    konec pracovní doby do:  ……………… 

II. 

V zájmu zajištění optimálního průběhu praxe se všechny tři smluvní strany společně zavazují 

splnit tyto cíle praxe žáka: 

a) získat přehled o organizaci a činnosti podniku, 

b) prohloubit vědomosti o ekonomických aspektech činnosti podniku, 

c) rozvoj sociálních dovedností studenta (chování, schopnost komunikace s okolím, rozvoj 

kladných morálně-volních vlastností). 

Dále se jednotlivé zúčastněné strany zavazují: 

Škola se zavazuje:  

a) připravit žáka pro pobyt na praxi podle svých možností a schopností (především po teoretické 

a instruktážní stránce), 

b) zajistit kontaktní osobu odpovědnou za průběh praxe, pověřenou kontrolou výkonu praxe, 

c) uhradit lékařské potvrzení způsobilosti žáka k výkonu praxe (proti příslušnému potvrzení). 

Žák se zavazuje: 

a) před zahájením praxe předložit škole potvrzení zdravotní způsobilosti k výkonu praxe, 

b) hradit si sám náklady na přepravu do a z místa konání praxe, přičemž za nezletilého žáka 

přebírá odpovědnost zákonný zástupce žáka, 

c) dodržovat ustanovení smlouvy, dbát pokynů odpovědných pracovníků a osob vykonávajících 

dozor, důsledně dodržovat podmínky BOZP a PO při práci, používat stanovené pracovní 

pomůcky, 

d) vést podrobné záznamy o průběhu praxe a shromažďovat podklady pro budoucí podnikatelský 

záměr 

http://www.skola-profit.cz/


 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKATELSKÁ PROFIT, SPOL. S R.O. 
 
IČ: 25657046, IZ: 600006425 (IZO:045270082)                                                                      Tel.: 222 516437 

 

 

Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

e-mail: profit@seznam.cz 

www.skola-profit.cz 

 

 

a svým podpisem stvrzuje, že je způsobilý k výkonu praxe a nejsou mu známy žádné skutečnosti či 

překážky, které by bránily absolvování praxe. 

Organizace se zavazuje:  

a) zajistit řádné pracovní podmínky dle příslušných ustanovení Zákoníku práce, 

b) před každou novou pracovní činností bude pověřený pracovník podniku žáka informovat 

o pracovním postupu a bezpečnosti práce, poučení zapíše do studijního průkazu žáka, 

c) umožnit žákovi získat odborné zkušenosti a znalosti, prohloubit jeho vzdělání praktickou 

přípravou,  

d) informovat určeného učitele pověřeným pracovníkem pokud se v průběhu praxe vyskytnou 

problémy, které se vymykají rámci možnosti řešení v organizaci. 

 

III. 

Na závěr odborné praxe bude vypracováno vyhodnocení průběhu a výsledků odborné praxe, 

ke kterému poskytnou všichni zúčastnění součinnost. 

 

IV. 

Škola tímto prohlašuje, že má uzavřenou s Českou pojišťovnou a. s. se sídlem Praha 1, 

Spálená 76/16 prostřednictvím svého zřizovatele pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

podnikatele č. 77793539-13. 

Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu po vzájemném projednání, svobodně, 

vážně a volně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Pravost smlouvy potvrzují 

smluvní strany svými podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisy všemi stranami. 

V Praze dne:  ........................................  

 

Škola:  ........................................  

 

Organizace:  ........................................  

 

Žák:  ........................................ ...........................................    

 (u nezletilého žáka připojí podpis i zákonný zástupce) 

http://www.skola-profit.cz/

